



Urząd Miejski
w Aleksandrowie Kujawskim

ul. Słowackiego 8, 87-700 Aleksandrów Kujawski tel. (054) 2824855
e-mail: um@aleksandrowkujawski.pl lub sekretariat@aleksandrowkujawski.pl

Aleksandrów Kujawski, dnia 27 sierpień 2021 r.

WF.271.8.2021

Odpowiedzi na pytania .

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający odpowiada na pytania dotyczące prowadzonego pod nr GKM.271.5.2020, postępowania na zadanie:

**„Zaciągnięcie kredytu długoterminowego do wysokości
1 893 501,54PLN na pokrycie planowanego deficytu budżetowego”**

Pytania i odpowiedzi:

1. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź zamawiającego: NIE

2. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę.

Odpowiedź zamawiającego: NIE

3. Prosimy o informację, czy Zamawiający nie posiada zaległości wobec US i ZUS?

Odpowiedź zamawiającego: TAK

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego w wysokości i na zasadach obowiązujących u Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana?

Odpowiedź zamawiającego: TAK

5. Prosimy o informację, jakie mają Państwo podmioty powiązane.

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ I WODOCIĄGOWEJ Sp z o.o.

PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ Sp z o.o.

ALEKSANDROWSKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO Sp z o.o.

6. Prosimy o informację, czy podmioty powiązane (jeśli istnieją) korzystają z kredytów, w tym poręczonych przez Państwo oraz jaka jest kwota kredytu, okres kredytowania, kwota poręczenia,

okres poręczenia

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ I WODOCIĄGOWEJ Sp z o.o.

Kredyt 8.363.997,81 zł okres kredytowania 2021-2029; kwota poręczenia przez Gminę Miejską 3.692.640,00 zł; okres poręczenia 2021-2024 rok.

ALEKSANDROWSKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO Sp z o.o.

Kwota poręczenia 292.000,00 zł; poręczenie 2003 - 2029 rok.

7. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 12 m-cy na Państwa rachunkach w bankach wystąpiły zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).

Odpowiedź zamawiającego: NIE

8. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).

Odpowiedź zamawiającego: NIE

9. Czy Zamawiający potwierdza, że termin uruchomienia kredytu dla potrzeb obliczenia ceny należy przyjąć jednorazowo w dniu 27.09.2021 r.?

Odpowiedź zamawiającego: TAK

10. Czy Zamawiający przewiduje prowizję od udzielenia kredytu? W formularzu ofertowym nie jest przewidziana.

Odpowiedź zamawiającego: NIE

11. Prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu:

„Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.” Jeśli nie, to prosimy o propozycję zapisu.

Odpowiedź zamawiającego: Tak

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wszystkie zmiany umowy kredytowej odbywały się w drodze aneksu za zgodą Banku?

Odpowiedź zamawiającego: TAK

13. Czy harmonogram spłaty kredytu, który ma być dołączony do oferty może być sporządzony na wzorze Banku?

Odpowiedź zamawiającego: TAK

14. W SIWZ wskazano by stosować kalendarz 365 dni, w tym rzeczywistą liczbę dni w miesiącu i w kwartale. Takie sformułowanie jest niespójne np. rok przestępny. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie kalendarza rzeczywistego tj. 365/366, czy też 365/365?

Odpowiedź zamawiającego: TAK

15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy kredytowej na wzorze Banku, który będzie uwzględniał Istotne dla stron postanowienia zgodnie z SWZ?

Odpowiedź zamawiającego: TAK

16. Czy uruchomienie kredytu będzie następować na podstawie dyspozycji na wzorze Banku?

Odpowiedź zamawiającego: TAK

17. Czy Zamawiający potwierdza, że przelew środków z tytułu kredytu nastąpi bezpośrednio na rachunek Gminy?

Odpowiedź zamawiającego: TAK

18. Czy Zamawiający wyrażą zgodę na zastosowanie stawki WIBOR 1M ustalaną na okres 1 m-ca jako średnia arytmetyczna ze wszystkich dni miesiąca (wraz z dniami wolnymi) i mająca zastosowanie do określenia wysokości oprocentowania począwszy od 1-go dnia następnego miesiąca?

Odpowiedź zamawiającego: TAK

19. Ile wynoszą pozostałe dochody bieżące Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski za rok 2020.

Odpowiedź zamawiającego: 58.565.946,71 zł.

20. Ile wynoszą dotacje i środki przeznaczone na inwestycje (dochody majątkowe) w 2020 roku.

Odpowiedź zamawiającego: 3.465.911,79 zł.

21. Ile wynosi wykup papierów wartościowych , spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami i dyskontem odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w wykonanych dochodach JST będącego skutkiem wystąpienia COVID-19 w 2020 roku.

Odpowiedź zamawiającego: spłata kredytów – 1.649.409,00 zł, odsetki od kredytów – 138.877,00 zł.

22. Ile wyniosły wydatki bieżące poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID- 19 w 2020 roku.

Odpowiedź zamawiającego: 64.354,91 zł.

23. Ile wyniosła w 2020 roku różnica między dochodami bieżącymi skorygowanymi o środki (dot. określ. w art. 242 ustawy) a wydatkami bieżącymi (pozycja 7,2 w WPF za 2020 r)

Odpowiedź zamawiającego: 5.791.506,22 zł.

24. Proszę o podanie podmiotów których jesteście udziałowcem/ akcjonariuszem , proszę o podanie nazwy , regonu, wartości udziałów w tys PLN i % udziale w kapitale podmiotu

Odpowiedź: PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ I WODOCIĄGOWEJ Sp z o.o. regon 911264604; 100% udziału Gminy Miejskiej;

PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ Sp z o.o. regon 910951797; 100% udziału Gminy Miejskiej

ALEKSANDROWSKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO Sp z o.o. regon 911250619; 100% udziału Gminy Miejskiej

25. Czy są zawarte umowy przez JST:

- a) Transakcje wykupu wierzytelności w drodze cesji (jako dłużnik), jeśli tak proszę podać kwotę zadłużenia, termin wykupu wierzytelności i termin obowiązywania umowy
- b) Umowy podpisane w ramach partnerstwa publiczno - prywatnego, jeśli tak proszę podać kwotę zadłużenia, termin wykupu wierzytelności i termin obowiązywania umowy
- c) Umowy leasingu (również leasing zwrotny) jeśli tak proszę podać kwotę zadłużenia, termin wykupu wierzytelności i termin obowiązywania umowy
- d) Umowy z odroczonym terminem płatności dłuższym niż 1 rok, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28.12.2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego, jeśli tak proszę podać kwotę zadłużenia, termin wykupu wierzytelności i termin obowiązywania umowy
- e) inne umowy wsparcia jeśli tak proszę podać podmiot wspierany, kwotę wsparcia, zadłużenie podmiotu zabezpieczonego umową wsparcia

Odpowiedź zamawiającego: NIE

26. W jakiej wysokości został określony ubytek w dochodach będący skutkiem wystąpienia COVID-19 za poprzedni rok budżetowy (2020)

Odpowiedź zamawiającego: około 300.000,00 zł.

27. Rachunkiem obsługi kredytu ma być rachunek bieżący- Czy Wykonawca ma to rozumieć tak iż przelane środki z kredytu (w banku z rachunku kredytowego) będą do dyspozycji Zamawiającego na rachunku bieżącym wskazanym przez niego.

Odpowiedź zamawiającego: TAK

Skarbnik Gminy

mgr Aleksandra Kozłowska

Z up. Burmistrza

inż. Tomasz Kozłowski
Zastępca Burmistrza

Inspektor
ds. zamówień publicznych

mgr Marek Angowski